
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Камышинский детский сад «Родничок» 

457248 Челябинская область ,Чесменский район ,п.Камышный ,улица Набережная , 

дом 27,пом.2 

ИНН 7443007079  КПП 745801001 

ПРИКАЗ №1/4 

От 01.06.2023г.  

«О назначении ответственных 

за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений в МКДОУ» 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

детском саду, устранения порождающих её причин и условий, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 

выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с 

изменениями) № 135 ФЗ «О благотворительной деятельности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений Лынову Р.Н. заведующего 

МДОУ. 

1.1. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МДОУ 

«Камышинский детский сад «Родничок» 

2. Утвердить План мероприятий по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МДОУ. 

3. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в следующем составе: 

- Лынова Р.Н., заведующий - председатель комиссии; 

- Голубева Н.Г., воспитатель детским садом - член комиссии; 

- Артемчук Ю.К., пом. воспитателя - член комиссии. 

3.1. Комиссии изучить нормативную документацию по организации 

антикоррупционной деятельности. 



 


